
 

Stránka 1 z 26 

 

Jedn. identifikátor 678526-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/616/2025-had  
Sp. zn. RRTV/2024/563/had  
Zasedání Rady   1-2025/poř. č. 33 
 
Vyřizuje: AO 
 
Datum, místo 21. ledna 2025, Praha 
 
 

 
ROZHODNUTÍ 

 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada), jakožto ústřední správní úřad v rámci 
své kompetence dané ustanovením § 5 písm. a) – d) a § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 242/2022 
Sb., o službách platforem pro sdílení videonahrávek a o změně některých souvisejících zákonů 
(dále jen „zákon č. 242/2022 Sb.) a dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a)  a § 11 odst. 4 písm. a)  
zákona č. 242/2022 Sb., rozhodla v řízení o přestupku vedeném podle zákona č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen zákon č. 250/2016 Sb.), dne 21. ledna 2025 
takto:  
  

I. Obviněný poskytovatel Lokama BT s. r. o., IČ 07925573, sídlem Františka Malíka 
965/20, Most, PSČ 43401, se uznává vinným ze spáchání přestupku dle ustanovení 
§ 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 242/2022 Sb., neboť poskytuje službu platformy pro 
sdílení videonahrávek https://prehraj.to, aniž do dne zahájení poskytování této služby 
učinil oznámení podle § 6 odst. 2 téhož zákona, dle kterého osoba, která hodlá 
poskytovat službu platformy pro sdílení videonahrávek, učiní Radě alespoň 15 dnů 
přede dnem zahájení poskytování této služby oznámení, které obsahuje zákonem 
vymezené náležitosti.   
  

II. Za přestupek se pachateli v souladu s ustanovením § 11 odst. 4 písm. a) zákona č. 
242/2022 Sb., ustanovením § 35 písm. b) a § 46 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., 
ukládá pokuta ve výši 20 000 Kč. (slovy: dvacet tisíc korun českých). Pokuta je splatná 
ve lhůtě 30 dnů ode dne právní moci tohoto rozhodnutí na účet 3754-19223001/0710, 
variabilní symbol 2024563.  

  
III. V souladu s ustanovením § 95 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., a § 6 odst. 1 vyhlášky 

č. 520/2005 Sb., ukládá Rada pachateli povinnost uhradit paušální částku nákladů 
řízení ve výši 2 500 Kč. Úhrada nákladů řízení je splatná do pěti pracovních dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí na účet č. 3711–19223001/0710, variabilní symbol 
2024563.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lokama BT s. r. o. 
IČ: 07925573 
Františka Malíka 965/20 
Most 
43401 



Stránka 2 z 26 

 

 
Odůvodnění: 
 
Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. a) – d) zákona č. 242/2022 Sb., o 
službách platforem pro sdílení videonahrávek a o změně některých souvisejících zákonů (dále 
jen „zákon č. 242/2022 Sb.), v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., 
zákona o přestupcích a řízeních o nich (dále jen „zákon č. 250/2016 Sb.“) rozhodla zahájit se 
společností Lokama BT s. r. o., IČ 07925573, sídlem Františka Malíka 965/20, Most, PSČ 43401 
(dále „obviněný“), řízení o přestupku z moci úřední pro možné porušení dle § 11 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 242/2022 Sb., neboť poskytuje službu platformy pro sdílení videonahrávek 
https://prehraj.to, aniž do dne zahájení poskytování této služby učinila oznámení podle § 6 odst. 
2 téhož zákona, dle kterého osoba, která hodlá poskytovat službu platformy pro sdílení 
videonahrávek, učiní Radě alespoň 15 dnů přede dnem zahájení poskytování této služby 
oznámení, které obsahuje zákonem vymezené náležitosti.   
 
  

1) Obecně ke službám platforem pro sdílení videonahrávek  
Službou platformy pro sdílení videonahrávek se dle zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem 
pro sdílení videonahrávek, rozumí služba informační společnosti, jejímž hlavním účelem, hlavním 
účelem její oddělitelné části, anebo jejíž zásadní funkcí je poskytování pořadů nebo 
videonahrávek široké veřejnosti prostřednictvím sítě elektronických komunikací za účelem 
informování, zábavy nebo vzdělávání. Videonahrávky poskytované v rámci platformy jsou 
vytvořeny uživateli. Poskytovatel platformy nenese redakční odpovědnost a pouze určuje 
uspořádání pořadů či videonahrávek, které může být zajišťováno i automatickými prostředky 
nebo algoritmy, zejména prostřednictvím zobrazování, označování nebo určování pořadí.   
  
Rada na základě kompetencí daných ustanovením § 5 písm. a) zákona č. 242/2022 Sb. vede a 
aktualizuje Seznam poskytovatelů služby platformy pro sdílení videonahrávek. Pro zápis do 
Seznamu poskytovatelů služby platformy pro sdílení videonahrávek musejí internetové stránky 
ze zákona splnit tato kritéria:  

- hlavním účelem (funkcí) služby nebo její oddělitelné části je nabídka pořadů nebo 
videonahrávek široké veřejnosti   

- pořady nebo videonahrávky nabízené v rámci platformy jsou vytvořeny uživateli   
- poskytovatel služby platformy pro sdílení videonahrávek nenese za nahrávky vytvořené 

uživateli redakční odpovědnost   
- služba má povahu hospodářské činnosti   
- poskytovatel služby platformy pro sdílení videonahrávek spadá do české jurisdikce.   

  
Osoba, která hodlá poskytovat službu platformy pro sdílení videonahrávek, učiní Radě dle 
ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 242/2022 Sb. alespoň 15 dnů přede dnem zahájení poskytování 
této služby oznámení, které obsahuje:  

- název služby platformy pro sdílení videonahrávek  
- údaje o poskytovateli služby platformy pro sdílení videonahrávek  
- údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci  
- uvedení jurisdikčních kritérií podle § 3 odst. 2 až 5 zákona č. 242/2022 Sb.  
- den zahájení poskytování služby  
- přijatá opatření k ochraně   

Osoba, která ke dni nabytí účinnosti zákona č. 242/2022 Sb.1 poskytovala službu považovanou 
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona za službu platformy pro sdílení videonahrávek, byla dle 

 
1 Zákon č. 242/2022 Sb. nabyl účinnosti dne 15. 9. 2022  



Stránka 3 z 26 

 

§ 14 povinna Radě do 90 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona doručit oznámení údajů 
podle § 6 odst. 2 s opatřeními k ochraně připojenými podle § 8 odst. 4.  
  
 

2) K předmětu řízení 
 
Rada v rámci výkonu své dozorové činnosti provedla rozbor služby prehraj.to, poskytovatele 
Lokama BT s. r. o., IČ 07925573, sídlem Františka Malíka 965/20, Most, PSČ 43401. Rada 
zkoumala, zda služba naplňuje kritéria, na jejichž základě je možné službu vyhodnotit jako službu 
platformy pro sdílení videonahrávek, přičemž bylo zjištěno, že tato kritéria jsou naplněna.  
 
 

Analýza předmětné služby 
 

a) Charakter služby: nabídka pořadů nebo videonahrávek veřejnosti   
Poskytovatel služby v rámci ustanovení 4.2. Obchodních podmínek2 týkajících se poskytování 
služby Přehraj.to uvádí, že „služba spočívá primárně v umožnění ukládání informací (souborů) 
uživateli na hardwarové prostředky zajišťované poskytovatelem. Informace (soubory) uložené 
uživatelem v rámci služby, mohou být zpřístupněny dalším osobám či zveřejněny, včetně náhledů 
na takové informace (soubory).“  
  
Úvodní stránka služby explicitně nabízí „neomezený prostor pro vaše videa“. Služba zahrnuje 
možnost přehrávání, stahování a ukládání souborů, přičemž v případě přehrávání lze z povahy 
věci předpokládat, že se nabídka týká právě videonahrávek. Na stránkách služby lze skutečně 
vyhledat a přehrát řadu pořadů (videonahrávek) různých žánrů.   
  
  

 
  
  
  
 
 
 

b) Uživatelský obsah  
Soubory (videonahrávky) na stránky služby ukládají (nahrávají) uživatelé služby, nikoli 
poskytovatel.   
  

 
2 https://prehraj.to/podminky   

https://prehraj.to/podminky
https://prehraj.to/podminky


Stránka 4 z 26 

 

c) Redakční odpovědnost  
  
Poskytovatel za uložené soubory (videonahrávky) nenese redakční odpovědnost. V rámci 
ustanovení 7.7. Obchodních podmínek služby deklaruje, že za obsah ukládaných informací 
odpovídá uživatel:  
  
„Za soulad informací ukládaných či šířených v rámci služby uživatelem s obecně závaznými 
právními předpisy odpovídá uživatel. Uživatel bere na vědomí, že poskytovatel nenese v souladu 
s ustanovením § 5 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o 
změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve znění 
pozdějších předpisů, odpovědnost za obsah informací ukládaných uživatelem. Uživatel bere dále 
na vědomí, že poskytovatel neodpovídá za protiprávní úkony uživatele.“  
  
Uspořádání pořadů zajišťuje pouze vyhledávač, který je uživatelům, resp. koncovým příjemcům 
služby, k dispozici.   

 
d) Jurisdikce  

Poskytovatelem služby3 je společnost Lokama BT s. r. o., IČ 07925573, sídlem Františka Malíka 
965/20, Most, PSČ 43401.4 Poskytovatel služby sídlí v ČR, resp. podniká v České republice 
prostřednictvím stálé provozovny, a tak spadá do české jurisdikce dle ustanovení § 3 odst. 2 
zákona č. 242/2022 Sb.   
  
 
Rada se na svém 21. zasedání konaném dne 19. prosince 2023 seznámila s výsledkem analýzy 
obsahu internetových stránek prehraj.to v rámci monitoringu potenciálních služeb platforem pro 
sdílení videonahrávek. Internetové stránky prehraj.to uživatelům zprostředkovávají službu 
umožňující přehrávání, stahování a ukládání souborů, resp. videonahrávek. Poskytovatel služby, 
společnost Lokama BT s.r.o., dosud Radě poskytování služby neoznámil.   

 
3 https://prehraj.to/kontakt   
4 Živnostenský rejstřík - Seznam nalezených subjektů (rzp.cz)  

  
  

  
  
  

https://prehraj.to/kontakt
https://prehraj.to/kontakt
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND&PRESVYBER=0&VYPIS=2&ICO=07925573&Action=Search
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND&PRESVYBER=0&VYPIS=2&ICO=07925573&Action=Search
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND&PRESVYBER=0&VYPIS=2&ICO=07925573&Action=Search
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND&PRESVYBER=0&VYPIS=2&ICO=07925573&Action=Search
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND&PRESVYBER=0&VYPIS=2&ICO=07925573&Action=Search


Stránka 5 z 26 

 

 
 

3) Podané vysvětlení  
 
S ohledem na výše uvedené Rada rozhodla požádat společnost Lokama BT s. r. o., o podání 
vysvětlení, zda službu umístěnou na internetové adrese https://prehraj.to poskytuje jakožto 
službu platformy pro sdílení videonahrávek ve smyslu zákona č. 242/2022 Sb., o službách 
platforem pro sdílení videonahrávek, příp. z jakého důvodu Radě dosud poskytování této služby 
neoznámila.  
 
Rada obdržela dne 27. 2.2024 pod č. j. RRTV/2567/2024-vra vysvětlení společnosti Lokama BT 
s. r. o.  
  
Z vysvětlení vyplývá následující: „Společnost Lokama BT s.r.o. dne 13. 1. 2024 obdržela od RRTV 
žádost o podání k vysvětlení, jejíž obsah lze stručně shrnout jako „z jakého důvodu Radě doposud 
neoznámila poskytování služby platformy pro sdílení videonahrávek umístěné na internetové 
adrese https://prehrajto. 
V rámci této žádosti posuzujete parametry služby Přehraj.to z pohledu naplnění podmínek zákona 
č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení videonahrávek a o změně některých 
souvisejících zákonů:   
- název služby platformy pro sdílení videonahrávek   
- údaje o poskytovateli služby platformy pro sdílení videonahrávek   
- údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci   
- uvedení jurisdikčních kritérií podle § 3 odst. 2 až 5 zákona č. 242/2022 Sb.   
- den zahájení poskytování služby   
- přijatá opatření k ochraně   
  
Na tomto místě je potřeba upozornit, že dle zákona o službách platforem pro sdílení 
videonahrávek se „službou platformy pro sdílení videonahrávek [rozumí] služba informační 
společnosti podle zákona o některých službách informační společnosti, jejímž hlavním účelem 
nebo hlavním účelem její oddělitelné části, anebo jejíž zásadní funkcí je poskytování pořadů nebo 
videonahrávek vytvořených uživateli, za které poskytovatel platformy pro sdílení videonahrávek 
nenese redakční odpovědnost a pouze určuje jejich uspořádání, které může být zajišťováno i 
automatickými prostředky nebo algoritmy, zejména prostřednictvím zobrazování, označování 
nebo určování pořadí, široké veřejnosti za účelem informování, zábavy nebo vzdělávání 
prostřednictvím sítí elektronických komunikací.“   
  
Tato definice vychází z obdobné definice ve směrnici Evropského parlamentu a Rady č. 
2018/1808, kterou se mění směrnice 2010/13/EU o audiovizuálních mediálních službách), kterou 
Zákon implementuje do českého právního řádu. Ze zákona o službách platforem pro sdílení 
videonahrávek se předvídá kumulativní splnění dalších parametrů, které nejsou v rámci Vaší 
žádosti vůbec zmíněny, a to:   
1) jedná se o službu informační společnosti;   
2) jejím hlavním účelem nebo hlavním účelem její oddělitelné části, anebo její zásadní funkcí je 

poskytování pořadů nebo videonahrávek vytvořených uživateli;  3) poskytovatel platformy 
nenese za obsah redakční odpovědnost;   

4) poskytovatel platformy určuje uspořádání obsahu, které může být zajišťováno i automatickými 
prostředky nebo algoritmy;   

5) určování uspořádávání je za účelem informování, zábavy nebo vzdělávání;   
6) obsah je poskytován široké veřejnosti; a   
7) obsah je poskytován prostřednictvím sítí elektronických komunikací.   



Stránka 6 z 26 

 

Parametry pod body 1), 3), 6) a 7) služby na webu https://prehrajto.cz naplňují, avšak další 
parametry pod body 2), 4) a 5) rozhodně nikoli, parametry pod body body 4) a 5) dokonce vůbec 
nebyly vaší strany nijak zkoumány ani posuzovány. Parametr „Poskytovaná služba má povahu 
hospodářské činnosti“ je pak pro účely posuzování, jestli se jedná o platformu pro sdílení 
videonahrávek, irrelevantní.   
  
HLAVNÍ ÚČEL / ZÁSADNÍ FUNKCE   
Na tomto místě poukazujeme na kritéria zveřejněná v rámci Sdělení Komise 2020/C 223/02 - 
Pokynů k praktickému uplatňování kritéria zásadní funkce v definici „služby platformy pro sdílení 
videonahrávek“ podle směrnice o audiovizuálních mediálních službách („Pokyny“).   
V rámci Pokynů Komise předestřela tyto ukazatele, které je třeba zhodnotit při posuzování 
konkrétní platformy: „1) vztah mezi audiovizuálním obsahem a hlavní ekonomickou činností nebo 
činnostmi služby, 2) kvantitativní a kvalitativní význam audiovizuálního obsahu dostupného v 
rámci služby, 3) zpeněžení audiovizuálního obsahu nebo získávání příjmu z něj a 4) dostupnost 
nástrojů zaměřených na zvýšení viditelnosti nebo atraktivity audiovizuálního obsahu.“   
Nutno podotknout, že i když docházíte v rámci vaší žádosti k závěru, že platforma nacházející se 
na doméně https://prehrajto.cz je platformou pro sdílení videonahrávek, nedochází ke 
zhodnocení těchto ukazatelů a v tomto ohledu jsou tak Vaše závěry natolik zestručněné, chybně 
zjištěné, a tak nedostatečné, že jsou nepřezkoumatelné.“   
  
Následuje rozbor jednotlivých kritérií, jak je provedla společnost Lokama BT s.r.o. v rámci 
podaného vysvětlení:  

  



Stránka 7 z 26 

 

  
  

  



Stránka 8 z 26 

 

     



Stránka 9 z 26 

 

  
  
Společnost Lokama BT s.r.o. dále konstatuje:  
  
„Vezmeme-li v potaz výše uvedené zhodnocení jednotlivých ukazatelů, docházíme k 
jednoznačnému závěru, že hlavním účelem platformy https://prehraj.to, hlavním účelem její 
oddělitelné části, ani její zásadní funkcí není poskytování pořadů nebo videonahrávek 
vytvořených uživateli. Zároveň i pokud některé dílčí parametry mohou být ze strany platformy 

  



Stránka 10 z 26 

 

https://prehraj.to splněny, tak dle našeho názoru není v kontextu výše uvedených kritérií rozumně 
možné, aby Rada pro rozhlasové a televizní vysílání došla k závěru opačnému.   
Je nutné konstatovat, že služba https://prehraj.to je cloudové datové uložiště, podobně jako další 
cloudová úložiště1 jako Google Drive provozované společností Google LLC sídlící na adrese 
1600 Amphitheatre Parkway, Mountain View, Kalifornie, 94043, USA, Dropbox3 provozovaný 
společností Dropbox, Inc. se sídlem 251 Little Falls Drive, Wilmington, New Castle County, 
Delaware 19808, USA, nebo Microsoft OneDrive4 provozovaný společností Microsoft 
Corporation se sídlem Redmond, Washington, USA. Nejde o tedy o žádnou videoplatformu.   
  
URČOVÁNÍ USPOŘÁDÁVÁNÍ OBSAHU   
Zcela mylný je rovněž závěr o uspořádání obsahu. Vyhledávání na webových stránkách žádným 
způsobem obsah „neuspořádává“, pouze provede vyhledání dle zadaných klíčových slov 
obsažených např. v názvech souborů, a tyto zobrazí uživateli. Jde o standardní funkcionalitu 
vyhledávání, při níž k žádnému uspořádávání (např. dle preferencí či chování uživatele) zásadně 
neprobíhá. Závěrem upozorňujeme, že české soudy opakovaně (např. usnesení Vrchního soudu 
v Praze, č.j. 3 Cmo 222/2021-31 nebo usnesení Vrchního soudu v Praze, č.j. 3 Co 3/2021-60) 
docházejí k závěru, že vyhledavač „je zcela běžnou činností (funkcí) mnoha internetových 
platforem a veřejných úložišť, a to včetně našeptávače“. Žádné jiné prostředky toho, co byste 
mohli dovozovat jako určování uspořádávání obsahu, pak společnost Lokama BT s.r.o. nevede 
a – jak bylo uvedeno výše – do nahrávaného obsahu nezasahuje. Společnost Lokama BT s.r.o. 
tak neurčuje uspořádání obsahu na platformě https://prehraj.to.   
  
ÚČEL INFORMOVÁNÍ, ZÁBAVY NEBO VZDĚLÁVÁNÍ   
I pokud bychom došli k závěru, že   
(i) hlavním účelem platformy https://prehraj.to nebo hlavním účelem její oddělitelné části, anebo 
její zásadní funkcí je poskytování pořadů nebo videonahrávek vytvořených uživateli a že  (ii) 
společnost Lokama BT s.r.o. určuje uspořádávání obsahu (přičemž pro vyloučení všech 
pochybností s těmito závěry důrazně nesouhlasíme), v žádném případě není platforma 
https://prehraj.to provozována „za účelem informování, zábavy nebo vzdělávání“. Jedná se tedy 
o další parametr, který musí být kumulativně splněn pro označení platformy https://prehraj.to za 
platformu pro sdílení videonahrávek, který splněn není. Jak bylo uvedeno výše a jak vyplývá z 
celkového přístupu společnosti Lokama BT s.r.o., účel platformy https://prehraj.to je existence 
striktně neutrálního uložiště, které pouze poskytuje prostor na internetu a žádným způsobem 
neomezuje ani se nezaměřuje na určitý druh obsahu. Jedinou výjimkou jsou situace, kdy 
společnost Lokama BT s.r.o. musí do obsahu uložiště zasáhnout v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, zejm. zákonem č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti.   
Důvody, proč uživatelé platformu https://prehraj.to využívají, společnost Lokama BT s.r.o. 
nezkoumá a nemá to na její fungování vliv.   
Analogicky vzato se dá říct, že platforma https://prehraj.to je veřejným skladištěm, do kterého si 
může kdokoliv uložit jakýkoliv balík (nehledě na formát či obsah), společnost Lokama BT s.r.o. 
pak jako provozovatel tohoto skladiště nezkoumá, proč byl daný balík byl do skladiště uložen a 
jaké vnitřní motivy vedly další uživatele k tomu, aby balík rozbalili.   
Není tak možné dovodit (a v rámci Žádosti tato otázka zůstává neřešena), že provozování 
platformy https://prehraj.to je prováděno za účelem informování, zábavy nebo vzdělávání. 
Naopak účelem platformy https://prehraj.to je nabídnout veřejnosti služby obecného cloudového 
uložiště. Žádné informování, zábava ani vzdělávání uživatelů nejsou společností Lokama BT 
s.r.o. sledovány a nejsou pro fungování platformy https://prehraj.to relevantní.  
  
ZÁVĚR   
Služba https://prehraj.to proto nesplňuje podmínky pro zařazení mezi služby platforem pro sdílení 
videonahrávek (které musí být splněny kumulativně) a společnost Lokama BT s.r.o. tak není 
poskytovatelem platformy pro sdílení videonahrávek ve smyslu Zákona.“  

https://prehraj.to/
https://prehraj.to/


Stránka 11 z 26 

 

4) Vyjádření Rady k podanému vysvětlení a zahájení řízení o přestupku 
  
Rada se s podaným vysvětlením společnosti Lokama BT s. r. o. seznámila na svém 6. zasedání 
dne 16. dubna 2024.  
  
Rada provedla podrobnou obsahovou a funkční analýzu služby a rovněž rešerši dostupných 
informací. Bylo zjištěno, že zkoumaná služba umožňuje šíření a přehrávání souborů. Jde 
především o seriály a filmy, které může uživatel stahovat a sledovat online.  
 
Výstižně charakterizuje službu Přehraj.to web recenzer.cz5 zde: https://www.recenzer.cz/prehraj-
to/6, který detailně reflektuje specifika a vlastnosti služby:  
  
„Datové uložiště Přehraj.to nabízí dva způsoby využití:  
 

1. Sledování a stahování filmů a seriálů online: Jakmile se zaregistrujete a 
zaplatíte jedno z členství, budete moci sledovat a stahovat bez omezení.  

2. Uploadování souborů: Pokud si uděláte tzv. uploaderský účet, můžete si přijít k 
pěknému přivýdělku. Na Přehraj.to budete nahrávat videa (filmy a seriály) a čím 
stahovanější budou, tím větší získáte provize.  

  
Filmy a seriály najdete na serveru ve špičkové kvalitě, včetně HD a Full-HD. Počítejte však s tím, 
že pokud je film stále v kině, najdete tam pouze verzi nahranou v sále. To znamená horší kvalita 
a zvuk. Lepší je si počkat, až titul vyjde na oficiálním nosiči. Stahování a sledování je 
neomezené. Neexistuje žádný limit, a vy si tak můžete užívat oblíbené filmy a seriály 24 hodin 
denně.  
  
Databáze je velmi bohatá, najdete tam prakticky jakýkoliv seriál nebo film, s dabingem nebo s 
titulky v originálním znění. Server má také kategorii pro dospělé. Často narazíte na to, že je tam 
díl/film nahraný ve více verzích. A tak se můžete rozhodnout, zda chcete kvalitnější nebo méně 
kvalitní obraz – například podle toho, jestli to sledujete na mobilu a šetříte data, nebo si chcete 
soubor stáhnout pro sledování na televizi.  
  

 
 
 
Co se týče Upload programu, tak ten se vám může opravdu vyplatit. Jelikož je na Přehraj.to 
stahování a sledování neomezené, máte větší šanci, že si váš soubor někdo stáhne. Skrze 

 
5 https://www.recenzer.cz/prehraj-to/ - přístup dne 12. 3. 2024  
6 Recenzer je obsahový magazín zaměřený na nestranné recenze a porovnání produktů, služeb a firem. Funguje od 
roku 2016. Jeho provozovatelem je společnost Converso Group s.r.o.  

https://www.recenzer.cz/internetove-televize/
https://www.recenzer.cz/internetove-televize/
https://www.recenzer.cz/internetove-televize/
https://www.recenzer.cz/prehraj-to/
https://www.recenzer.cz/prehraj-to/
https://www.recenzer.cz/prehraj-to/


Stránka 12 z 26 

 

Upload program lze získat přístup ke sledování a stahování dalších programů zdarma, a to na 2 
hodiny denně. Je potřeba, abyste nahráli soubor a někdo si ho stáhl. Vy poté automaticky získáte 
přístup do databáze a také ke stahování a sledování. 
Jak stahovat a sledovat filmy a seriály online na Přehraj.to.Sledování filmů online a stahování je 
sice neomezené, ale je potřeba, abyste se registrovali a zakoupili si tzv. Premium účet. Pokud 
byste tak neudělali, do databáze sice přístup získáte, ale budete si moci pustit jen krátké ukázky 
z videí. Účet zdarma na Přehraj.to vám bohužel nedovolí filmy a seriály sledovat, ani je stahovat.  
 
Kolik Premium účet stojí? Pojďme se podívat na ceník Přehraj.to:  

• 1 měsíc: 3,2 Kč/den = 99 Kč  
• 6 měsíců: 3 Kč/den = 549 Kč  
• 12 měsíců: 2,6 Kč/den = 999 Kč  
• 24 měsíců: 2,3 Kč/den = 1699 Kč  

  
Čím delší předplatné si zvolíte, tím levněji vás členství vyjde. Pokud víte, že budete Přehraj.to 
využívat dlouho, určitě vám doporučujeme co nejdelší předplatné. Každý rok ceny o pár halířů 
zvedají, ale ve finále vám to může ušetřit i stovky korun. Jakmile však budete mít zaplacené 
předplatné na delší dobu, cena pro vás zůstane stejná.  
  
Platí se jednorázově za celé předplatné, není možné platit po dni, po týdnu atd. Zaplatit lze 
kartou online přes zabezpečenou platební bránu, bankovním převodem nebo přes SMS. U 
bankovního převodu je ideální zvolit okamžitý bankovní převod, jinak budete muset čekat, až se 
platba připíše na účet Přehraj.to. Teprve poté vám zpřístupní databázi filmů a seriálů.  
Ale pozor! Pokud si zvolíte platbu přes SMS, předplatné se značně prodraží. Pro tuto platbu 
jsou k dispozici dva tarify:  

• 14 dní: 7 Kč/den = 99 Kč  
• 1 měsíc: 6,4 Kč/den = 199 Kč  

Vysoká cena za platbu SMS je proto, že velkou část poplatku zinkasuje mobilní operátor. 
Rozhodně vám proto doporučujeme platit předem kartou nebo bankovním účtem.  
Pokud byste s členstvím nebyli spokojení, databáze se vám nelíbila nebo bylo cokoliv špatně, 
můžete zažádat o vrácení peněz, a to do 14 dní od zaplacení. Premium účet je navíc prvních 
14 dní zdarma. To je dost dlouhá doba na to si vše okoukat a rozhodnout se, zda se vám služba 
zamlouvá.  
  
Výhody Přehraj.to  

• Velký výběr seriálů a filmů online  
• Vysoká kvalita souborů  
• Bez reklam  
• Příznivá cena – vyjde vás to levněji než třeba online televize nebo streamovací servery • 

 Možnost platit 3 způsoby  
• Lze si vydělat provizemi přes Upload program  
• Prvních 14 dní je Premium účet zdarma  
• V případě nespokojenosti můžete zažádat o vrácení peněz do 14 dnů od platby  

Nevýhody Přehraj.to  
• Pro sledování a stahování je nutná registrace  
• Nelze sledovat či stahovat zdarma (pouze ve spojení s Upload programem)  
• Ač mají v pravidlech napsáno, že nelze nahrávat soubory, které by porušovaly autorská 

práva, na serveru se přesto vyskytují pirátské kopie  
  
Přehraj.to je skvělá alternativa online televizí a streamovacích serverů. V databázi najdete 
prakticky jakýkoliv film, seriál nebo reality show, a to ve všech možných kvalitách od té nejmenší 



Stránka 13 z 26 

 

až po HD, s dabingem či bez. Ve srovnání s Ulož.to zde však nenajdete jiné soubory než jen filmy 
a seriály (například knihy, hry atd.).  
  
Vše lze sledovat online nebo stahovat, a to bez omezení a bez reklam. Neexistuje zde žádný 
kredit, který by vás omezoval v počtu souborů na den či měsíc. Stačí jen zaplatit členství a můžete 
se do toho pustit dle libosti. Členství je povinné a bez něj si nepustíte vůbec nic. Ulož.to naopak 
dovoluje omezené stahování i bez registrace.  
  
Cena za Přehraj.to je velmi příznivá, nabízí 3 způsoby platby a za členství se platí jednorázově. 
Nedoporučujeme platit SMS, jelikož to se značně prodraží. Premium účet si navíc vyzkoušíte na 
prvních 14 dní zcela zdarma. A pokud by se vám po zaplacení cokoliv nepozdávalo, můžete 
zažádat o vrácení peněz, a to do 14 dní od zaplacení.“  
  
  
K uvedenému poznatku Rada seznala, že z předmětného popisu vyplývá, a vlastní analýza Rady 
tuto skutečnost potvrdila, že služba je plně komercionalizovaná a zaměřená na vkládání, sdílení 
a sledování videí.   
  
Na základě zjištění plynoucích z testování funkčnosti webu je nutno odmítnout tvrzení společnosti 
Lokama BT s.r.o., že služba https://prehraj.to je cloudové datové uložiště, podobně jako další 
cloudová úložiště jako Google Drive (…). Uživatel služby má přístup k jakémukoliv obsahu, který 
je na platformě uložený.  
  
Nelze přijmout ani tvrzení: „Platforma Přehraj.to je soustavně prezentována jako neutrální uložiště 
digitálních souborů, nikoliv jako platforma určená ke sdílení videonahrávek.“  
Není totiž rozhodující, jak je služba „soustavně prezentována“, ale jaký je její skutečný účel, a ten 
prokazatelně spočívá ve sdílení audiovizuálního obsahu.  
  
Společnost Lokama BT s.r.o. dále argumentuje, „že nevede (a ani nemá žádnou zákonnou 
povinnost vést) statistiky o tom, kolik a jakého obsahu se na platformě Přehraj.to nachází. Taková 
funkcionalita není ani technicky realizovatelná. RRTV by tak musela zkoumat a stavět na 
vypovídajících a spolehlivých důkazech, nikoli dojmu, že se na platformě nachází konkrétní 
obsah. Je nutno rovněž komparovat poměrově počet konkrétních souborů.“  
  
Uvedené je nutno shledat za irrelevantní. Žádná statistika nebyla po společnosti vyžadována. Co 
se týče audiovizuálního obsahu, společnost závěr nikterak nevyvrací, ani nerozporuje umístění 
audiovizuálního obsahu na platformě, pouze odkazuje na nutnost stavět na spolehlivých 
důkazech. Takové důkazy jsou výsledkem monitoringu služby a jejího fungování. 
 
V daném kontextu je potřeba uvést, že pro účely zkoumání obsahu služby, ověření jejích 
funkcionalit a získání spolehlivých důkazů Rada pořídila předplatné služby 
https://prehraj.to. Všechna analytická zjištění tak byla náležitě zdokumentována.    
  
Společnost Lokama BT s.r.o. dále uvádí: „Zařazení obchodních sdělení do audiovizuálního 
obsahu nebo okolo něj I přes to, že společnost Lokama BT s.r.o. skutečně umožňuje inzerci na 
platformě https://prehraj.to, nejedná se o inzerci „před videem, uprostřed něj nebo po něm“ a 
inzerce není nijak vázána na povahu nahraného souboru. Jinými slovy, stejná reklama se zobrazí 
u audiovizuálního souboru, u textové souboru, obrázku, .zip archivu apod.“   
  
„Zpoplatnění přístupu k audiovizuálnímu obsahu Platforma https://prehraj.to a její obsah je 
přístupný bez jakéhokoliv poplatku. Samotná skutečnost, že existuje možnost předplatit si 
prémiové užívání služeb přinášející spektrum výhod nemůže vést k závěru, že platforma jakkoli 

https://prehraj.to/
https://prehraj.to/


Stránka 14 z 26 

 

zpoplatňuje přístup k audiovizuálnímu obsahu. Naopak je nutno zmínit, že služba nezískává z 
audiovizuálního obsahu jako takového žádný finanční prospěch, zpoplatnění je toliko poplatek za 
přenos (jakýchkoli) dat, nezávisle na tom, zdali jde o audiovizuální obsah, či nikoli.“  
  
Rada k tomuto vyjádření namítá, že služba nabízí reklamu i jiným, než audiovizuálním 
formátům, což nikterak nevyvrací hospodářský účel platformy. K monetizaci služby, 
respektive naplnění kritéria hospodářské činnosti, dochází i prostřednictvím nabídky 
prémiových služeb, což sama společnost dokládá.  
  
Jako irrelevantní je nutno hodnotit vyjádření týkající se sponzorství. Sponzorství není 
obligatorním prvkem služby platforem pro sdílení videonahrávek. Proto je nutno odmítnout 
tuto argumentaci: „Dohody o sponzorství mezi značkami a osobami, které obsah nahrávají 
Společnost Lokama BT s.r.o. nemá žádné informace o tom, jestli existují nějaké dohody o 
sponzorství mezi uživateli a třetími stranami. V žádném případě nicméně společnost Lokama BT 
s.r.o. tyto dohody nesjednává, nijak se na nich nepodílí, nezprostředkovává, nepodporuje ani 
neusnadňuje. Zjevně tento ukazatel, stejně jako celá úprava platforem pro sdílení videonahrávek, 
míří na jiný typ služby (YouTube), než je platforma https://prehraj.to. Sledování činností uživatelů 
na platformě Společnost Lokama BT s.r.o. žádným způsobem nevyužívá behaviorálně cílené 
reklamy ani nesleduje interakci uživatelů s obsahem. Společnost žádné informace o chování 
uživatelů ani neukládá, a proto žádné cílení reklamy není možné.“  
  
K tomuto je dále ze strany Rady potřeba uvést, že otázka sponzorství uživatelů je sice 
popírána, ale nelze odhlédnout od faktu, že dochází k motivování uživatelů k ukládání 
obsahu prostřednictvím finančních odměn.   
  

 
  
Rovněž ani následující vyjádření poskytovatele nikterak nepopírá charakter webu, jakožto 
služby platforem pro sdílení videonahrávek: „Specifické prvky nebo akce vybízející ke 
konzumaci audiovizuálního obsahu Uživatelské rozhraní platformy https://prehraj.to neobsahuje 



Stránka 15 z 26 

 

prvky podporující konzumaci audiovizuálního obsahu, jedná se naopak o neutrální platformu s 
minimalistickým rozhraním pro ukládání digitálních souborů Videa nejsou ze strany platformy 
https://prehraj.to navrhována nebo zobrazována na hlavní stránce bez konkrétního požadavku 
nebo vstupu ze strany uživatele. Platforma https://prehraj.to ani nijak nepropaguje ani 
neupřednostňuje audiovizuální obsah ve výsledcích vyhledávání uživatelů. Nástroje dostupné ve 
videích nebo kolem nich, které jsou určeny k přilákání uživatelů a podpoření interakce Jak bude 
dále rozvedeno níže, možnost filtrování výsledků vyhledávání je funkcionalitou každého většího 
veřejného vyhledavače a tato možnost filtrování není poskytována ze strany platformy 
https://prehraj.to. Platforma https://prehraj.to pak neobsahuje žádné živé chaty, žádnou možnost 
společného sledování či jiné prostředky pro podporu interakce uživatelů s videonahrávkami 
obsažených v uložených souborech. Společnost Lokama BT s.r.o. pak žádným způsobem 
neinvestuje do inovativních, hlubších a interaktivnějších způsobů sdílení a konzumace 
audiovizuálního obsahu. Právě naopak, služba důsledně dbá na zachování soukromí uživatelů a 
v souladu s principy vyjádřenými v GDPR v maximální míře minimalizuje množství ukládaných 
osobních údajů.  
  
Společnost Lokama BT s.r.o., resp. platforma https://prehraj.to, pak nemá specifickou aplikaci pro 
„chytré televize“. Služba je dostupná na všech zařízeních obsahujících internetový prohlížeč, což 
obsahuje i chytrá zařízení jako jsou lednice nebo automobily nebo některé pokročilé televize. 
Ovšem nutno opět zdůraznit, že neexistuje žádná aplikace pro chytré televize (jak lze snadno 
ověřit v AppStore každé TV platformy).  
  
Nakonec platforma https://prehraj.to neužívá systémy, jejichž cílem je usnadnit, zlepšit a posílit 
audiovizuální zážitek uživatele – službu je toliko možno užívat na zařízeních, které to umožňují, 
jako jejich běžnou funkcionalitu – asi jako jde na jakémkoli telefonu otevřít jakékoli webové 
stránky. Nástroje nebo systémy umožňující uživatelům zvolit si audiovizuální obsah, který by jim 
měl být nabízen Platforma https://prehraj.to neumožňuje personalizaci audiovizuální nabídky 
uživatele. Nástroje nebo systémy ke sledování Konečně platforma https://prehraj.to výsledků a 
správě obsahu nahraného na platformě nenabízí žádné nástroje nebo systémy pro nahrávání, 
které sledují a spravují výsledky obsahu nahraného do služby.“  
  
Ze strany společnosti Lokama BT s. r. o. je argumentováno, že služba nemá samostatnou 
aplikaci, chaty atp. Zákon o službách platforem pro sdílení videonahrávek, potažmo ani Směrnice 
o audiovizuálních mediálních službách 2018/1808 nikterak nepožadují ani neupravují konkrétní 
podobu služby platforem pro sdílení videonahrávek. Rozborem stránek a aplikace Google play 
nicméně bylo prokázáno, že služba disponuje uživatelskou aplikací jak pro mobilní 
telefony, tak i pro Smart TV. Je tudíž zřejmé, že služba nabízí nástroje, jejichž cílem je 
zvyšovat uživatelský – divácký komfort.  Služba přímo vybízí k ukládání videí, sdílení videí 
a streamování videí.  
  



Stránka 16 z 26 

 

  
 
 
 

 
  
Nad rámec výše uvedených zjištěný pak byla provedena analýza samotného obsahu 
služby s následujícími zjištěními:7  
  

 
7 Přístup do služby Prehraj.to, na základě předplatného pořízeného Úřadem Rady pro rozhlasové a televizní vysílání 
byl proveden dne 19. 3. 2024.   



Stránka 17 z 26 

 

Je možné konstatovat, že služba obsahuje dominantně audiovizuální obsah. Tuto skutečnost 
prokazuje i přehled vedení prémiového účtu, kde jsou uvedena statistická data, která se zaměřují 
výhradně na počty týkající se videí.  

 

 
Služba sama se prezentuje k přehrávání videí.  
  

 
  
 
 

     



Stránka 18 z 26 

 

 
 
 
Při prováděném vyhledání se dokonce jiný, než audiovizuální obsah, nepovedlo nalézt. Při zadání 
hesel obvykle determinujících skladby *MP3; *OGG nebyla nalezena žádná skladba.  
  

 
  
Je tak prokázané, že služba se orientuje převážně na audiovizuální mediální obsah.   
  
Zákon o službách platforem pro sdílení videonahrávek se omezuje na následující kritéria, 
která jsou splněna:  
  

• Hlavním účelem (funkcí) služby nebo její oddělitelné části je nabídka pořadů nebo 
videonahrávek široké veřejnosti   

Bylo prokázáno, že audiovizuální obsah je zásadním prvkem platformy. Služba se prezentuje jako 
platforma, které nabízí možnost sledovat, sdílet nebo stahovat videa. Hlavním účelem služby či 
zásadní funkcí služby je poskytování pořadů nebo videonahrávek vytvořených uživateli. Ke dni 
22. 3. 2024 nabízí poskytovatel služby prehraj.to přístup k 6 268 113 videím.   
  



Stránka 19 z 26 

 

 
  

• Pořady nebo videonahrávky nabízené v rámci platformy jsou vytvořeny uživateli. 
Uživatelem platformy je osoba, která vytvořila videonahrávku, již sama nebo jiná osoba nahrála 
na platformu pro sdílení videonahrávek, a rovněž osoba, která na platformu pro sdílení 
videonahrávek nahrála videonahrávku vytvořenou jiným uživatelem platformy. Lze konstatovat, 
že způsob užívání služby https://prehraj.to plně odpovídá uvedené definici. 
  

• Poskytovatel služby platformy pro sdílení videonahrávek nenese za nahrávky 
vytvořené uživateli redakční odpovědnost   

Nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by jakkoliv naznačovaly, že redakční odpovědnost je 
vázána na poskytovatele služby.  
  

• Služba má povahu hospodářské činnosti   
Bylo prokázáno, že služba je spojena s nabídkou obchodních sdělení a placeného prémiového 
obsahu.  
  

• Poskytovatel služby platformy pro sdílení videonahrávek spadá do české jurisdikce 
Společnost Lokama BT s. r. o., sídlí v České republice (Františka Malíka 965/20, Most) a 
jurisdikce České republiky je tak prokázána.  
  
  
S ohledem na ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 242/2022 Sb., dle kterého „Osoba, která hodlá 
poskytovat službu platformy pro sdílení videonahrávek, učiní Radě alespoň 15 dnů přede dnem 
zahájení poskytování této služby oznámení, které obsahuje  
a) název služby platformy pro sdílení videonahrávek,  
b) údaje o poskytovateli služby platformy pro sdílení videonahrávek  

1. v případě fyzické osoby jméno a příjmení, popřípadě obchodní firmu, a adresu bydliště,  
2. v případě zahraniční fyzické osoby jméno, příjmení, popřípadě obchodní firmu, není-li 
shodná s názvem podle písmene a), státní občanství, adresu bydliště mimo území České 
republiky, adresu místa pobytu v České republice,  

3. v případě právnické osoby obchodní firmu nebo název, nejsou-li shodné s názvem podle 
písmene a), adresu sídla, u fyzické osoby nebo fyzických osob, které jsou členy jejího 
statutárního orgánu, jméno, příjmení, adresu bydliště nebo adresu místa pobytu na území 



Stránka 20 z 26 

 

České republiky, pokud byl povolen, a u právnické osoby, která je členem statutárního orgánu, 
obchodní firmu nebo název a adresu sídla,  
c) adresu sídla poskytovatele služby platformy pro sdílení videonahrávek, není-li shodná s 
adresou bydliště podle písmene b) bodu 1 nebo 2,  
d) její kontaktní údaje, zejména adresu pro doručování elektronické pošty,  
e) údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci,  
f) údaj, které z kritérií podle § 3 odst. 2 až 5 vůči oznamovateli zakládá pravomoc České 
republiky, a doklady, které to prokazují,  
g) opatření k ochraně podle § 8 a  
h) den zahájení poskytování služby platformy pro sdílení videonahrávek.“;  

je třeba konstatovat, že poskytovatel služby provozuje předmětnou platformu v rozporu s 
oznamovací povinností.   
  
Prvotní analýza služby byla provedena již 1. 12. 2023, bylo tedy prokázáno, že služba byla 
provozována minimálně již k tomuto datu.   
    
 
 
Rada na základě výše uvedeného dospěla k následujícímu závěru:  
  
Služba https://prehraj.to naplňuje definiční znaky služby platformy pro sdílení videonahrávek ve 
smyslu zákona č. 242/2022 Sb., a je tedy nutno zvolit další postup, který vyplývá ze skutečnosti, 
že předmětná služba nebyla řádně zaevidována, čímž došlo ze strany poskytovatele k porušení 
uvedeného právního předpisu.  
  
Platforma je jednoznačně zaměřena na sdílení obsahu, přičemž audiovizuální složka je hlavním 
prvkem.   
  
Přihlédneme-li k Směrnici o audiovizuálních mediálních službách, pak by definice služby 
platformy pro sdílení videonahrávek neměla zahrnovat činnosti nehospodářské povahy, jako je 
poskytování audiovizuálního obsahu na soukromých internetových stránkách nebo činnosti 
nekomerčních zájmových sdružení.  
 
Na činnosti, které nemají povahu hospodářské činnosti nebo nesoutěží s audiovizuálními 
mediálními službami na vyžádání nebo s televizním vysíláním (např. soukromé internetové 
stránky a služby spočívající v poskytování nebo šíření audiovizuálního obsahu vytvářeného 
soukromými uživateli za účelem sdílení a výměny v rámci zájmových společenství apod.) 
navrhovaná právní úprava nedopadá. Služby platforem pro sdílení videonahrávek jsou pojmově 
spjaty s elektronickými sdělovacími prostředky, pokud jde o jejich funkci informovat, bavit a 
vzdělávat širokou veřejnost, a zahrnují i audiovizuální obchodní sdělení.   
  
Pokud aplikujeme Sdělení Komise Pokyny k praktickému uplatňování kritéria zásadní funkce v 
definici „služby platformy pro sdílení videonahrávek“ podle směrnice o audiovizuálních mediálních 
službách 2020/C 223/02, pak dojdeme k závěru, že předmětná služba skutečně naplňuje znaky 
služby platformy pro sdílení videonahrávek. V prvé řadě však podotýkáme, že kritéria dle pokynu 
nejsou obligatorními znaky pro charakterizování služby.  
 
Pokyn shledává jako relevantní prvky celkovou strukturu a vnější uspořádání služby, například 
to, zda její hlavní stránky (včetně rozhraní pro sdílení) nebo časová osa platformy obsahují 
výrazné prvky pro sdílení videonahrávek (na rozdíl od prvků určených pro elektronické 
obchodování), jako je prezentace nových nebo populárních videí či živých vysílání nebo návrhy 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99062/1/ASPI%253A/242/2022%20Sb.%25233.2-3.5
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99062/1/ASPI%253A/242/2022%20Sb.%25233.2-3.5
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99062/1/ASPI%253A/242/2022%20Sb.%25233.2-3.5
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99062/1/ASPI%253A/242/2022%20Sb.%25238


Stránka 21 z 26 

 

na jejich zhlédnutí, výčet kategorií videí, tlačítko „natočte video“ nebo přímý odkaz na galerii 
telefonu nebo počítače a na videa, která jsou v ní uložená.   
  
V případě takových prvků je pravděpodobné, že audiovizuální obsah nebude tvořit menší nebo 
pouze doplňkovou část služby.  
  
Máme za prokázané, že služba nabízí a je zaměřena zejména na audiovizuální obsah, jako důkaz 
je možno použít nabídku aplikace určené k využívání předmětné služby, kde je uvedeno 
následující:  
  
  

Informace o aplikaci  
Uložte svá videa do cloudu a mějte je při ruce napříč svými zařízeními. Sdílejte je se svými  

přáteli i celým světem. Streamujte je na smart TV přímo z telefonu a bez kabelů. S Přehraj.to  

o audiovizuální zážitky nepřijdete ani na dlouhých cestách a dovolených bez internetu. Prostě  

si videa předem stáhněte do telefonu a sledujte je offline.  

  

Svá oblíbená videa si nyní pustíte kdykoli a kdekoli. I na zbrusu novém telefonu – nebo pohodlně 
streamujte na velkou televizi. Stačí si videa uložit do cloudu Přehraj.to. K dispozici  

budete mít nejen svou vlastní, ale i tvorbu z celého světa. A to v HD kvalitě. Na wi-fi si je prostě 
stáhnete do svého zařízení a na cestách nebudete plýtvat daty (a mimo signál neumřete  

nudou). Požadavek „Přehraj to“ vás už nikdy nepřekvapí.  

  

- Uložte si na Přehraj.to svá oblíbená videa a mějte je v bezpečí, i když utopíte starý telefon. - 
 Stahujte  si  je  do  svých  zařízení  v  HD  kvalitě  ke 
 sledování  offline. - Sdílejte svá videa s přáteli – a koukejte se na tvorbu z celého světa. 
- Nudy vás zbaví naše algoritmy, které vám doporučí další videa ke sledování. - Streamujte video 
na smart TV a užijte si naprosté pohodlí. (Proč se taky mačkat u malého displeje.)  
Datum aktualizace  
7. 3. 2024  

  
  
K dalším kritériím dle zmíněného Pokynu: 
  
• Hospodářská činnost (např. Zařazení obchodních sdělení do audiovizuálního obsahu 
nebo okolo něj, Zpoplatnění přístupu k audiovizuálnímu obsahu, Dohody o sponzorství mezi 
značkami a osobami, které obsah nahrávají; Sledování činností uživatelů na platformě.)  
  
Toto kritérium bylo plně prokázáno.  
  
• Specifické funkce služby vytvořené přímo pro audiovizuální obsah nebo pro něj 
charakteristické.  
  
Pro audiovizuální služby byla vytvořena aplikace, která má plně usnadnit přehrávání videí 
prostřednictvím televizních SMART TV.  
  
• Kvantitativní a kvalitativní ukazatelé (např. Množství audiovizuálního obsahu dostupného 
na platformě, Využívání audiovizuálního obsahu na platformě, Dosah audiovizuálního obsahu). 
Pokyn uvedené kritérium rozvádí takto: „Pokud se na platformě nachází významné množství 



Stránka 22 z 26 

 

videí, pak audiovizuální funkce služby pravděpodobně netvoří pouze doplňkový prvek nebo 
menší část činností služby. Toto posouzení by se mělo zakládat na vypovídajících a spolehlivých 
důkazech.“  
  
Za takovýto plně dostačující důkaz, že služba obsahuje významné množství videí, je možno 
považovat aplikaci, která byla přímo pro tuto platformu vytvořena za účelem dostupnosti videí. 
(Ke dni 22. 3. 2024 nabízel poskytovatel služby prehraj.to přístup k 6 268 113 videím.)  
  
O významu obsahu videí hovoří například tato recenze:  
  
  

 
  
  
  
  
Na základě analýzy a zjištěných skutečností je možno konstatovat, že byly náležitě zjištěny 
a odůvodněny skutečnosti prokazující, že služba poskytovaná prostřednictvím 
https://prehraj.to naplňuje znaky služby platformy pro sdílení videonahrávek.  
 
Na základě všech popsaných skutečností Rada v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 
250/2016 Sb., zákona č. 250/2016 Sb. rozhodla zahájit se společností Lokama BT s. r. o., IČ 
07925573, sídlem Františka Malíka 965/20, Most, PSČ 43401, řízení o přestupku z moci úřední 
pro možné porušení dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 242/2022 Sb., neboť poskytuje službu 
platformy pro sdílení videonahrávek https://prehraj.to, aniž do dne zahájení poskytování této 
služby učinil oznámení podle § 6 odst. 2 téhož zákona, dle kterého osoba, která hodlá poskytovat 
službu platformy pro sdílení videonahrávek, učiní Radě alespoň 15 dnů přede dnem zahájení 
poskytování této služby oznámení, které obsahuje zákonem vymezené náležitosti.   
 
 

5) Průběh řízení o přestupku 
 
Řízení o přestupku bylo zahájeno dne 17.5.2024 pod sp. zn. RRTV/2024/563/had. 
 
Usnesení o zahájení řízení o přestupku bylo doručeno dne 17.05.2024 v 23:59:59 uplynutím 10 
dnů od dodání do datové schránky příjemce, aniž by se do schránky přihlásila osoba, která má s 



Stránka 23 z 26 

 

ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu (dle § 17, odst. 4, zákona 
č. 300/2008 Sb., v platném znění). Zpráva byla označena jako doručená fikcí. 
 
V průběhu řízení byly provedeny procesní úkony v podobě doplnění spisu č. j. RRTV/10738/2024-
had o aktuální průběžnou analýzu služby. Oznámení o doplnění spisu spolu s lhůtou k vyjádření 
bylo obviněnému doručeno dne 07.10.2024 v 23:59:59, uplynutím 10 dnů od dodání datové 
zprávy do datové schránky příjemce, aniž by se do schránky přihlásila osoba, která má s ohledem 
na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu (dle § 17, odst. 4, zákona č. 300/2008 
Sb., v platném znění). Zpráva byla označena jako doručená fikcí.  
 
 

a. Vyjádření účastníka 
 
Obviněný v rámci řízení o přestupku nevyužil svého práva vyjádřit se k usnesení o zahájení řízení 
ani k doplnění spisu, v jehož rámci mu byla stanovena další lhůta pro vyjádření. 
 
 

b. Správní uvážení Rady 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se obviněný v rámci vedeného řízení nevyjádřil a nebyly v průběhu 
řízení zjištěny žádné skutečnosti, které by měnily, či jinak zakládaly důvody pro jiné závěry než 
přijaté v návrhu o zahájení řízení o přestupku, máme za to, že skutková podstata porušení 
předmětného zákonného ustanovení byla prokázána. 
 
I doplňující průběžná analýza, zpracovaná v rámci vedeného řízení (a zaslaná účastníkovi řízení), 
potvrdila naplnění kritérií a fakt, že obviněný Lokama BT s. r. o., IČ 07925573, sídlem Františka 
Malíka 965/20, Most, PSČ 43401, poskytuje službu platformy pro sdílení videonahrávek 
https://prehraj.to, aniž do dne zahájení poskytování této služby učinil oznámení podle § 6 odst. 2 
téhož zákona, dle kterého osoba, která hodlá poskytovat službu platformy pro sdílení 
videonahrávek, učiní Radě alespoň 15 dnů přede dnem zahájení poskytování této služby 
oznámení, které obsahuje zákonem vymezené náležitosti.   
 
Poskytovatel služby je povinen Radě oznámit poskytování služby platformy pro sdílení 
videonahrávek dle § 6 odst. 2 zákona č. 424/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení 
videonahrávek. Pro tento účel je na webu Rady dostupný formulář k Zápisu do Seznamu 
poskytovatelů služby platforem pro sdílení videonahrávek, zde: 
https://www.rrtv.cz/formulare/PLAN-01.pdf 
 
 
Rada na základě uvedených zjištění dospěla k závěru, že obviněnou společnost Lokama BT s. r. 
o., IČ 07925573, sídlem Františka Malíka 965/20, Most, PSČ 43401, je nutno uznat vinnou ze 
spáchání přestupku dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 242/2022 Sb., neboť poskytuje 
službu platformy pro sdílení videonahrávek https://prehraj.to, aniž do dne zahájení poskytování 
této služby učinila oznámení podle § 6 odst. 2 téhož zákona, dle kterého osoba, která hodlá 
poskytovat službu platformy pro sdílení videonahrávek, učiní Radě alespoň 15 dnů přede dnem 
zahájení poskytování této služby oznámení, které obsahuje zákonem vymezené náležitosti.   

  
 

c. Určení výše sankce 
 
Dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení 
videonahrávek, se osoba dopustí přestupku tím, že poskytuje službu platformy pro sdílení 

https://www.rrtv.cz/formulare/PLAN-01.pdf


Stránka 24 z 26 

 

videonahrávek, aniž do dne zahájení poskytování této služby učiní oznámení podle § 6 odst. 2 
téhož zákona.  
  
Dle § 11 odst. 1 písm. a) a § 11 odst. 4 písm. a) zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem 
pro sdílení videonahrávek, lze za přestupek uložit pokutu do 100 000 Kč.  
  
Zákon č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení videonahrávek, nestanoví kritéria pro 
určení výše sankce, je tedy nutno postupovat dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich. 
 
Dle § 37 písm. a) a g) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, se 
přihlédne k povaze a závažnosti přestupku, u právnické nebo podnikající fyzické osoby k povaze 
její činnosti.  
 
Dle § 38 zákona č. 250/2016 Sb. je povaha a závažnost přestupku dána zejména  
  
a) významem zákonem chráněného zájmu, který byl přestupkem porušen nebo ohrožen,  
b) významem a rozsahem následku přestupku,   
c) způsobem spáchání přestupku,   
d) okolnostmi spáchání přestupku,   
e) u fyzické osoby též druhem a mírou jejího zavinění, popřípadě pohnutkou, je-li tato znakem 

skutkové podstaty přestupku,   
f) délkou doby, po kterou trvalo protiprávní jednání pachatele nebo po kterou trval protiprávní 

stav udržovaný protiprávním jednáním pachatele,   
g) počtem jednotlivých dílčích útoků, které tvoří pokračování v přestupku  
  
Dle ustanovení § 39 zákona č. 250/2016 Sb., jako k polehčující okolnosti se přihlédne zejména 
k tomu, že pachatel  
  
a) spáchal přestupek ve věku blízkém věku mladistvých,  
b) spáchal přestupek, aby odvrátil útok nebo jiné nebezpečí, aniž byly zcela naplněny podmínky 

nutné obrany nebo krajní nouze, nebo překročil meze jiné okolnosti vylučující protiprávnost,  
c) napomáhal k odstranění škodlivého následku přestupku nebo dobrovolně nahradil 

způsobenou škodu,  
d) oznámil přestupek správnímu orgánu a při jeho objasňování účinně napomáhal, nebo  
e) spáchal přestupek pod vlivem hrozby nebo nátlaku anebo pod tlakem podřízenosti nebo 

závislosti na jiném.  
  
Dle ustanovení § 40 zákona č. 250/2016 Sb., jako k přitěžující okolnosti se přihlédne zejména k 
tomu, že pachatel  
  
a) spáchal přestupek tak, že využil něčí bezbrannosti, podřízenosti nebo závislosti na jiné 
osobě, b) spáchal více přestupků,  
c) spáchal přestupek opakovaně,  
d) zneužil ke spáchání přestupku svého zaměstnání, postavení nebo funkce,  
e) spáchal přestupek jako člen organizované skupiny, nebo  
f) spáchal přestupek na dítěti, osobě těhotné, nemocné, zdravotně postižené, vysokého věku 

nebo nemohoucí.  
  
Při určení druhu a výměry správního trestu podle § 37 písm. a) a g) zákona č. 250/2016 Sb. se 
přihlédne k povaze a závažnosti přestupku, u právnické nebo podnikající fyzické osoby k povaze 
její činnosti. Povaha a závažnost přestupku jsou v projednávané věci dány dle ustanovení § 38 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99062/1/ASPI%253A/242/2022%20Sb.%25236.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99062/1/ASPI%253A/242/2022%20Sb.%25236.2


Stránka 25 z 26 

 

zákona č. 250/2016 Sb., významem zákonem chráněného zájmu, který byl přestupkem porušen 
nebo ohrožen, významem a rozsahem následku přestupku, způsobem spáchání přestupku, 
okolnostmi spáchání přestupku a konečně délkou doby, po kterou trvalo protiprávní jednání 
pachatele.  
  
Jako spíše závažný zhodnotila Rada význam zákonem chráněného zájmu, který mohl být 
přestupkem ohrožen, respektive možný škodlivý následek přestupku. Takovým následkem je totiž 
nejen výrazné ztížení, až faktické znemožnění kontrolní činnosti regulačního orgánu nad 
kontrolovaným subjektem, ale zejména fakt, že nemohlo dojít k vymáhání povinností spojených 
s evidováním subjektu ve smyslu § 6 zákona č. 242/2022 Sb., např. přijetí opatření k ochraně dle 
§ 7 a § 8 zákona č. 242/2022 Sb. Závažným důsledkem je, že subjekt nefiguruje na Seznamu 
poskytovatelů služeb platforem pro sdílení videonahrávek, který je Rada povinna vést a 
aktualizovat a předkládat jej Evropské komisi. Tuto okolnost tedy Rada byla nucena hodnotit 
jako přitěžující. 
 
K povaze činnosti pachatele je nutno uvést, že předmětem jeho činnosti je poskytování digitálních 
služeb, konkrétně online platformy určené ke sdílení videonahrávek, a jako takový má 
odpovědnost vůči uživatelům a koncovým příjemcům jím poskytované služby, zejména pak vůči 
nezletilým.   
 
Pachatel nesplnil svoji povinnost, která sama o sobě zakládá toliko zápis do evidence. Tento 
zákonný požadavek není spojen s žádnou povinností platby, či jinými okolnostmi, které by byly 
k tíži pachatele. 
 
Ohledně způsobu spáchání přestupku Rada uvádí, že je nutno hovořit o formě úmyslné, nikoli 
pouze nedbalostní. Pachatel byl na základě výzvy k podání vysvětlení obeznámen s analytickým 
vyhodnocením jím poskytované služby a s faktem, že Rada posoudila definiční kritéria služby 
platformy pro sdílení videonahrávek za naplněná. Tuto okolnost tedy Rada byla nucena 
hodnotit jako přitěžující. 
 
Co se týče délky doby, po kterou protiprávní jednání (v tomto případě přesněji protiprávní stav) 
trval, pak Rada konstatuje, že pachatel byl povinen Radě požadované údaje poskytnout při nabytí 
účinnosti zákonného předpisu, případně při zahájení poskytování služby, pokud poskytování 
služby bylo zahájeno až po nabytí účinnosti zákonného předpisu. Předmětem řízení ale nebylo 
prokázání doby trvání přestupku, byť s ohledem na fakt, že prvotní analýza byla provedena již 1. 
12. 2023, bylo prokázáno, že služba byla provozována minimálně k tomuto datu, Přestože 
protizákonný stav trvá v délce přesahující rok, není toto kritérium hodnoceno jako přitěžující.   
 
Na základě shora uvedených argumentů Rada shledala jako přiměřené uložit obviněnému pokutu 
ve výši 20 000 Kč. Rada tak poskytovateli uložila sankci při její spodní hranici. 
 
Vzhledem k tomu, že řízení vyvolal účastník řízení porušením své právní povinnosti, uložila mu 
Rada v souladu s ustanovením § 95 odst. 1 zákona č. 250/2016, o odpovědnosti za přestupky, a 
§ 6 vyhlášky č. 520/2005 Sb. povinnost uhradit paušální částku nákladů řízení ve výši 2 500,- Kč. 
 
 
 
 
 
Poučení 
  



Stránka 26 z 26 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní 
řád správní, podat žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručení 
písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek. 

 
K podání žádosti o provedení zápisu do Seznamu poskytovatelů služeb platforem pro sdílení 
videonahrávek je určen formulář dostupný zde: https://www.rrtv.cz/formulare/PLAN-01.pdf. 

 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady  
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 


		2025-01-22T09:17:42+0100


		2025-01-30T13:55:16+0100




